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- Meiltä kysellään jatkuvasti paljon erikoiskokoja, kuten xfull-koon suit-
sia, tavallista pidempiä otsahihnoja tai mahapanssarivöitä poneille. Niitä 
ei tahdo löytää kaupoista, mutta käsityönä ne onnistuvat.

Peltonen kertoo, että jokainen erikoistyö kuvataan ja sen tiedot talle-
tetaan, joten mahdollisia varaosia saa tarvittaessa nopeasti.

- Kun tuotteet tehdään Suomessa, odotusajat eivät veny niin mahdot-
tomiksi. Olen kuullut ihmisistä, jotka ovat odottaneet kuukausikaupalla 
mittatilausvarusteita ulkomailta.

W-Profile–tuotteet valmistetaan ruotsalaisesta Tärnsjön nahasta. Na-
hat tulevat Suomeen kokonaisina vuotina, ja satulasepän ammattitaitoa 
on valita jokaiseen tuotteeseen sellaista nahkaa, joka sopii juuri siihen 
käyttötarkoitukseen.

Osat voi valita
W-Profile-suitsia ja muita välineitä myydään pääasiassa Wahlstenin jäl-
leenmyyjien kautta.

- Olemme kehitelleet varustekauppaan sopivan telineen, jossa mal-
liston eri vaihtoehdot ovat esillä. Suitsiin voi tilata millaisen turpahihnan 
haluaa, nahkaa on kolmea väriä ja soljet voi valita joko ruostumattomas-
ta teräksestä tai messingistä, joten suitsista saa juuri sen näköiset kuin 
halua.

Mallistoon kuuluvat suitsien ja apuohjien lisäksi myös satulavyöt, joi-
den värin voi valita sopimaan suitsien väriin. u

Wahlsten työllistää 
suoraan 25 
henkeä ja lisäksi 
alihankkijoita, kertoo 
markkinointipäällikkö 
Anne Santonen.

Jokainen erikoistyö kuvataan  
ja sen tiedot talletetaan
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Tutkimustietoa 
pihattokasvatuksesta

Pihattovillitys on vallannut alaa viime vuosina. Varsan
omistajilta on kysytty, minne varsa menee pihattoon – ja 
kai se sinne nyt sentään pääsee. Viimeistään siinä vaiheessa 
moni on alkanut kysellä paikkaa. Jokunen uskalias on 
uinut vasten valtavirtaa ja jättänyt varsan normaaliin talliin. 
Kuka siis on väärässä? Useinhan hevosmaailmaan mahtuu 
kerrallaan vain yksi totuus.

Teksti ja kuvat: Katri Ahokas

Pihattoasiantuntija 
Elena Autio 
työskentelee Kuopion 
Hevostietokeskuksessa.

Tutkija Elena Autio Kuopion Hevostietokeskuksesta sanoo, ettei 
asia kuitenkaan ole näin mustavalkoinen varsan kannalta. Hä-
nen väitöskirjansa Loose housing of horses in a cold climate. 
Effects on behaviour, nutrition, growth and cold resistance. tar-

kastettiin loppuvuodesta Kuopion yliopistossa, ja näin Aution pihat-
toasiantuntijuus sai tieteellisen sinetin.

Tutkimuksessa selvitettiin kylmän elinympäristön vaikutuksia vie-
roitettujen varsojen käyttäytymiseen, ravinnontarpeeseen ja kasvuun. 
Tutkimuskohteet olivat Ylä-Savon ammattiopiston kasvatteja Hingun-
niemestä ja myös yksittäisten omistajien poneja. Joukossa oli läm-
minveriravureita, puoliverisiä, suomenhevosia, connemara- ja new fo-
rest –poneja. Laumassa oli sekä tammoja että oreja. Itse tutkimuskoh-
teet suhtautuivat tärkeään rooliinsa rauhallisesti. Tutkimuslaitteiden 
kiinnittäminen varsoihin totutti ne jo etukäteen valjaisiin, mistä Autio 
saikin kiitosta varsojen ajo-opin alettua.

Eri alueiden hevosjalostusliittojen toiminnanjohtajilta saatujen tie-
tojen mukaan maassamme on arviolta pari sataa viiden tai useam-
man hevosen pihattoa ja pienempiä lukematon joukko. Lapin ja Kai-
nuun alueilla pihattoja on vähiten, eteläisessä Suomessa eniten, Autio 

kertoo. Hän arvelee suurimman buumin menneen jo ohi ja tietää jo-
kusen pihatonpitäjän palanneen jo normaaliin talliasumiseenkin.

Mihin pihattokasvatuksessa tulisi kiinnittää huomiota?
Tutkimuksen mukaan varsat sopeutuvat kylmään elinympäristöön ja 
kasvavat normaalisti, kun ruokinnassa huomioidaan vaateliaat olo-
suhteet. Lisäenergian tarve on suurinta alkutalvesta ja vähenee ke-
vättä kohti. Pihattokasvatuksen todettiin soveltuvan paremmin kyl-
mäverisille ja poneille, joilla on luonnostaan parempi lämmöneris-
tys. Kasvatusmuodolla on positiivisia vaikutuksia, mutta siihen liittyy 
hevosen hyvinvoinnin kannalta riskitekijöitä, jotka pihatonpitäjän on 
syytä tiedostaa.

Autio korostaa useaan otteeseen pihattoonsiirtymisvaiheen mer-
kitystä. Vieroituksen tulisi tapahtua vähitellen, samoin uusiin rehui-
hin totutuksen. Varsat, joiden kanssa oli toimittu näin, olivat rauhalli-
sia ja sopeutuivat laumaan nopeasti. Äkkiä vieroitetut puolestaan oli-
vat pitempään levottomia. Oppilaitoksen omat varsat olivat jo keske-
nään tuttuja, joten niiden sopeutuminen oli helpointa. Tärkeää vie-
roitusvaihetta ja siirtymistä pihattoon Autio pitää vielä selvittämisen 
arvoisena aiheena.

Ruokinnassa Autio neuvoo, että varsojen on tosiaan saatava omat 
rehuannoksensa eli olisi suositeltavaa laittaa varsat kiinni väkirehu-
ruokinnan ajaksi. Keväällä vaarana on jo yliruokinta erityisesti silloin, 
kun varsoille syötetään hyvälaatuista säilörehua vapaasti. Rehunkulu-
tus yleensä lisääntyy keväällä varsojen vanhetessa, samalla kun niiden 
kasvunopeus hidastuu ja säät lämpenevät.

Liikkumisen merkitystä varsan kehityksen kannalta on pidetty en-
siarvoisen tärkeänä.

Varsojen aktiivisuudessa on pihattokohtaisia eroja, Autio kertoo ja li-
sää, että vaihtelevamaastoinen ulkoilualue on ihanteellinen. Virikkee-
tön, tasainen peltomaisema ei aktivoi, joten silloin esimerkiksi karkea
rehun syöttöpaikkojen sijoittelulla voidaan vaikuttaa varsojen liikkumi-
seen. Kirmailun vastapainona on muistettava varsojen levontarve.

Kun tilaa on 
tarpeeksi, 
voi hieman 
irrotellakin.
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Autio painottaa, että varsoja olisi tarkkailtava riittävästi, jotta näh-
dään, saavatko kaikki laumassa varmasti lepoa ja suojaa. Aina tilantei-
ta ei nimittäin huomata.

Tutkimuspihaton varsoja tarkkailtaessa seurattiin, pääsivätkö kaikki 
varmasti suojaan lepäämään. Varsat kulkivat suojan muovisuikaleovis-
ta päiväsaikaan sujuvasti, mutta vasta videotaltiointi paljasti, että yksi 
varsoista ei uskaltautunut öisin kulkemaan ovista.

Kiuruvedeltä on kokemusta myös siitostammojen pihattoasumi-
sesta. Autio kertoo, että tammojen tilavaatimus on yllättävän suu-
ri. Tammoilla tuntuu olevan oma reviirinsä, josta ne ovat tarkempia 
kuin varsat. Käyttöhevosten pihattoasumiseen liittyy Aution mielestä 
jo enemmän mietittävää ja vaatimuksia. Esimerkiksi hevosten kuivat-
tamiseen tarvittaisiin omat erilliset tilansa.

Eläkehevosille pihatto voisi myös sopia.
Pihaton ikävimpiä puolia ovat tietysti tilanteet, joissa koko lauma 

sairastaa yhtä aikaa. Autio kehottaakin miettimään, miltä ulkona sai-
rastaminen mahtaa varsoista tuntua. Koko joukolle ei tallitilaa ole 
useinkaan tarjota, jos lastentaudit iskevät varsoihin alkutalvesta. Louk-
kaantumisia pitäisi voida ehkäistä ennalta tilojen turvallisuudella.

Lämpöeristys pihattoon
Pihattoa suunnitteleville suositellaan lämpöeristyksen tekoa. Koepi-
hatossa lämpöeristys ja suojan ovien sulkeminen kovilla pakkasilla ai-
heutti sen, ettei suunniteltu ilmanvaihto riittänyt. Ovia suljettaessa 
on tärkeää, että pihattohallissa on riittävät aukot tulo- ja poistoilmal-
le ja että poistoilmaputki on riittävän korkea. Koepihatossa poistoil-
ma hoidetaan nykyään tarvittaessa koneellisesti. Pihattoa suunnitte-
leva joutuu siis tallinrakentajan tavoin ottamaan huomioon lämmön 
ja ilmanvaihdon.

Pihatto ei ole kolmiseinäinen säänsuoja vaan sen on tarjottava he-
vosen hyvinvoinnin kannalta riittävä suoja. Erilaisten metallihallien 
muuttamista pihatoksi Autio ei suosittele. Vanhojen navettojen koh-
dalla tilojen mataluus on useissa tapauksissa esteenä muutostöille.

Autio vinkkaa, että Hevostietokeskuksesta on saatavilla neuvontaa 
rakentamiseen. Hingunniemen pihatosta Autio arvelee monen saa-
van vinkkejä, vaikkei niin valtaviin investointeihin ryhtyisikään kuin 
koepihaton kaltaisen rakennuksen teko olisi. Hän muistuttaa, että se-
kä rakennusten että ulkoalueiden suunnittelun lähtökohtana pitää ol-
la turvallisuus ja hevosen hyvinvointi.

Lisätutkimusta tarvitaan
Tutkimuksensa perusteella Autio pitää varsojen pihattokasvattamista 
Suomen olosuhteissa varsin haastavana. Tällä hetkellä hänellä ei ole 
omaa hevosta, mutta kimppavarsan hankinta on suunnitteilla. Kysy-
mykseen, miten Autio oman varsansa majoittaisi, tulee pienen het-
ken jälkeen diplomaattinen vastaus.

- Ehkä normaaliin talliin, jossa olisi mahdollisuus runsaaseen ulkoi-
luun, liikkumiseen ja kavereihin.

Missään tapauksessa Autio ei kuitenkaan halua teilata pihattokas-
vatusta, vaan toteaa sen vaativaksi ja kaipaavan neuvontaa ja tutki-
mustyötä. Pihattovarsojen ja muiden varsojen menestystä myöhem-
min kilpaurheilussa ei ole vertailtu ja haasteellista se olisikin, koska kil-
pailumenestykseen vaikuttavat niin monet tekijät. Tutkimuskohteik-
si tarvittaisiin tuhansia hevosia, jotta asiasta voitaisiin tehdä jonkinlai-
sia johtopäätöksiä.

Oma tutkimus toi Autiolle paljon lisää ajateltavaa, joten tutkimus-
kohteista ei ole pulaa. Väitöksen tuloksia on viety käytäntöön runsaal-
la tiedottamisella; myös Hevostietokeskuksen neuvontaoppaisiin on 
sisällytetty ohjeistusta pihattojen rakentamisesta. Toivottavasti lisä-
tutkimusta hevosalalta saadaan, sillä tavoite hyvinvoivasta hevoses-
ta on yhteinen. u
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Winberg on ollut vuosi-
kausia Ruotsin kenttä-
maajoukkueen eläin-
lääkärinä ja harrastaa it-

se lännenratsastusta kilpailumie-
lessä. Hän on Helsingborgin eläin-
sairaalan johtava lääkäri.

Winberg aloitti päivän kertomal-
la oman työpaikkansa historiasta ja 
menettelytavoista. Erityisesti esiin 
nousi selkäongelmien hoito.

- Eläinlääketiede on melko tek-
niikkavoittoinen ala, jossa käytet-
tävät laitteet ovat pitkälti määrit-
täneet hoitotavat, Winberg tote-
si alkuun.

- Parikymmentä vuotta sitten 
kaikki eläinlääkärit halusivat olla 
kirurgeja. Nykyisin taas pehmyt-
kudosongelmien hoito kiinnostaa 
eläinlääkäreitä, koska näiden on-
gelmien tutkimiseen ja hoitoon 
on kehitetty parempia laitteita.

Hevosten oudot selkävaivat
Helsingborgissa tehtiin melko me-
nestyksellisesti leikkauksia liian lä-
hekkäin sijaitsevista okahaarak-
keista (ns. kissing spines) kärsiville 
hevosille. Jossakin vaiheessa Win-
berg alkoi kuitenkin miettiä leikka-
usten mielekkyyttä.

- Kun on tutkittu hevosten sel-
kärankakuvia, niistä näkee, että 
täysin oireettomilla ja hyvin toimi-
villa hevosilla voi olla aivan yhtä 
huonot röntgenkuvat kuin pahois-
ta oireista kärsivillä. Osaa muutok-
sista voi siis pitää normaaleina.

Teksti ja kuvat: Jutta Koivula

Valmentajapäivillä eläinlääkintää

Yhteistyötä yli 
			   ammattirajojen

Valmentajapäivät toteutettiin Hevosopiston ja Ratsastajainliiton 
yhteistyönä. Tämän vuoden valmentajapäivillä maaliskuun alussa 
odotetuin vieras oli ruotsalainen eläinlääkäri Flemming Winberg.

Flemming Winberg 
luennoi valmentajille, 
ratsastuksenopettajille 
ja eläinlääkäreille 
maaliskuun alussa 
Ypäjällä. Aija Leinonen 
järjesti hänen 
vierailunsa Suomeen. 
Valmentajaseminaarin 
järjestivät Suomen 
Ratsastajainliitto 
ja Hevosopisto 
yhteisvoimin.



Helsingborgin eläinsairaala aloit-
ti toistakymmentä vuotta sitten yh-
teistyön fysioterapeutti Lars Jepp-
sonin kanssa.

- Siihen aikaan hevosten vaihto-
ehtohoitoja antoi hyvin epämää-
räinen joukko ihmisiä. 

- Saimme vastata lukematto-
miin kyselyihin siitä, miten ih-
meessä lähdemme tekemään töi-
tä heidän kanssaan. Osa eläinlää-
käreistä oli ihan kauhuissaan, että 
päästimme ”sellaisia ihmisiä” sai-
raalaamme, Winberg nauraa.

- Usein fysioterapeutit tai kiro
praktikot käyttävät vähän eri ter-
mejä kuin eläinlääkärit, mistä syys-
tä keskustelu ei toimi.

- Jos esimerkiksi fysioterapeutti 
tai kiropraktikko puhuu siirtynees-
tä nikamasta, eläinlääkäri taas ni-
mittää ongelmaa lihaskrampiksi.

- Omasta kokemuksestani voin 
sanoa, että yhteistyön kehittymi-
nen tuloksekkaaksi kestää noin 18 
kuukautta. Vasta tämän ajan jäl-
keen eläinlääkäri osaa lähettää fy-
sioterapeutin hoitoon ne potilaat, 
jotka hyötyvät fysioterapiasta, ja 
yhteistyö alkaa tuottaa hedelmää 
ja hevoset voivat paremmin.

Helsingborgissa harrastettu am-
mattirajojen välinen yhteistyö sai 
kuitenkin tosi hyvää palautet-
ta. Muun muassa vakuutusyhtiöt 
havaitsivat hoitotulosten paran-
tuneen dramaattisesti, sillä kor-
vausvaatimusten määrä väheni 
puoleen. Muut hevosklinikat ovat 
Ruotsissa vähitellen seuranneet 
esimerkkiä ja palkanneet fysiote-
rapeutteja eläinlääkärien lisäksi, 
ja vakuutusyhtiöt ovat ryhtyneet 
korvaamaan myös hevosten fysi-
kaalisia hoitoja.

Klinikalla  
omat ratsastajat
Helsingborgissa klinikan henkilö-
kuntaan kuuluu myös ratsastajia.

- Hyvin usein hevosten selkä-
ongelmat ja suorituskyvyn rajoit-
tuminen johtuvat huonosta rat-
sastuksesta. Eläinlääkärin on paha 
mennä sanomaan hevosen omis-
tajalle, että ongelma johtuu sinun 
huonosta ratsastuksestasi. Hän 
saattaa menettää siinä asiakkaan. 
Mutta jos meidän gp-tason kou-
luratsastajamme kiipeää hevosen 
selkään ja saa hevosen toimimaan 
ongelmitta ja liikkumaan puhtaas-
ti, omistaja saattaa näkemänsä pe-
rusteella ymmärtää, että jotakin 
täytyy muuttaa.

Kouluhevoset  
ovat usein 
huonossa 
fyysisessä  
kunnossa

- Meillä on tällä hetkellä kolme 
erittäin hyvää ratsastajaa, joista 
kaksi on opiskellut eläinlääkärik-
si. Joskus kun hevosen ongelma 
ei selviä heti, se jää meille muu-
tamaksi päiväksi ja kaikki ratsas-
tajamme kokeilevat sitä selästä 
käsin. Hyvin usein jokainen heis-
tä tekee toisistaan tietämättä sa-
man diagnoosin. Ja joka kerta he-
vosen ratsastettavuus on muuta-
massa päivässä parantunut, Win-
berg nauraa.

Flemming Winberg oli ehdoton 
siinä asiassa, että hevoseläinlääkä-
rin täytyy osata ajaa tai ratsastaa, 
jotta hän voisi menestyä amma-
tissaan.

- Eläinlääkärillä täytyy olla tieto 
siitä, mitä hevosten työhön kuu-
luu ja miten hevosia kuuluu oi-
keaoppisesti valmentaa.

Yksipuolinen työ  
on pahasta
Winberg kertoo, että hyvin suu-
ri osa hevosten selkäongelmis-
ta johtuu vääränlaisesta valmen-
nuksesta.

- Esimerkiksi kouluhevoset ovat 
hyvin usein huonossa fyysisessä 
kunnossa ja niiden työ on aivan 
liian yksipuolista, hän muistuttaa.

- Yksi parhaista selkäongelmien 
hoitotavoista on vauhdikas lauk-
kaaminen maastossa, mutta si-
tähän monet kouluhevoset eivät 
koskaan saa tehdä.

- Samoin satuloiden sopivuu-
desta löytyy hyvin usein sanomis-
ta. Meidän klinikallamme käy ker-
ran kuukaudessa satulansovittaja.

Helsingborgin eläinsairaala te-
kee myös yhteistyötä kolmen ken-
gittäjän kanssa, sillä usein syy on-
gelmiin löytyy vääränlaisesta ken-
gityksestä.

Postimyynti & kuvastotilaukset: 
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Helppoa antaa  
toinen mielipide
Flemming Winberg korosti val-
mentajaseminaarilaisille sitä, et-
tä yhteistyö yhden eläinlääkä-
rin kanssa on parempi vaihtoeh-
to kuin laukkaaminen ekspertiltä 
toiselle.

- Jokaisella eläinlääkärillä on 
oma järjestelmänsä ja yhden jär-
jestelmän noudattaminen tuo 
yleensä parempia tuloksia kuin 
systeemistä toiseen hyppiminen.

- Minä olen usein joutunut sii-
hen tilanteeseen, jossa hevosen 
omistaja kaipaa toisen eläinlääkä-
rin mielipidettä ja mikäs sen hel-
pompaa. Joku toinen on jo teh-
nyt kaikki ensiksi mieleen tulevat 
diagnoosit ja voin jatkaa siitä ja 
näyttää viisaammalta kuin se, jo-
ka on tehnyt kaiken työn, hän vit-
sailee.

Kaikki hevoset eivät ole 
Ferrareita
Winberg kertoi, että hyvin usein 
hevoset tuodaan eläinlääkärille, 
kun ne eivät edisty kilpaurheilus-
sa odotetusti. Aina ei syy kuiten-
kaan ole siinä, että hevonen olisi 
sairas.

- Moni ihminen luulee, että hä-
nellä on talli täynnä Ferrareita, 
mutta aika vähän niitä laatuhevo-
sia oikeassa elämässä näkee.

- Jotkut hevoset vaan eivät pys-
ty hyppäämään yli 110-senttisiä 
ratoja.

- Usein ongelmat alkavat noin 
kuuden viikon kuluttua siitä, kun 
hevonen on muuttanut uudel-
le omistajalle. Sen verran kestää, 
että hevonen unohtaa aiemmat 
opit ja ratsastajalta voi hyvin ku-
lua yhdeksän kuukautta siihen, et-
tä hän tottuu ratsastamaan uutta 
hevostaan oikein. Parasta olisikin, 
jos hevosen aiempi omistaja voi-
si neuvoa uutta vielä kaupanteon 
jälkeen.

- On rakenteellisia tekijöitä, jot-
ka muodostavat riskin, mutta toi-
saalta huippuhevosia on kaiken-
näköisiä ja -kokoisia. Monet ovat 
yrittäneet mittaamalla selvittää 
ihannehevosen rakenneominai-

suuksia, mutta jos sellaista tietoa 
olisi saatavilla, hevosjalostus olisi 
tosi helppoa.

Winberg puhui myös ostotar-
kastuksen merkityksestä ja ke-
hotti valmentajia menemään mu-
kaan oppilaidensa hevosten osto-
tarkastuksiin.

- Ostotarkastuksessa erilaisten 
muutosten löytäminen voi jos-
kus olla myyjän kannalta tärkeäm-
pi asia kuin ostajan. Kunnolla do-
kumentoituja asioita ei voi käyttää 
kaupan purun perusteina, jos ne 
ovat ostajan tiedossa ennen kau-
pan syntymistä.

- Valmentajien ja hevosta os-
tavien tai myyvien on muistetta-
va sekin, että jos kauppasopimuk-
sessa ei määrätä muuta, kauppaan 
liittyvät riita-asiat ratkaistaan siinä 
maassa, jossa hevonen on luovu-
tettu ostajalle. Jos myyt hevosen 
Italiaan, ei siis ehkä kannata itse 
kuljettaa sitä sinne, ainakaan jos 
ei ole erityisen perehtynyt Italian 
lainsäädäntöön.

Rollkur ei ole haitallista
Flemming Winbergin yhtenä ai-
heena oli rollkur, kiistelty valmen-
nusmenetelmä, josta on viimeiset 
parikymmentä vuotta puhuttu 
maailman kouluratsastuspiireissä.

- On aika mielenkiintoista, että 
Kansainvälinen Ratsastajainliitto 
FEI toisaalta ensin totesi, että me-
netelmästä ei ole haitallisia sivu-
vaikutuksia hevoselle, mutta kui-
tenkin kielsi sen pitämällä sitä he-
vosen henkisenä väärinkäyttönä. 
Tätä voisi kutsua käsien pesemi-
seksi, Winberg irvailee.

- Anky van Grunsven ja Sjef 
Janssen ovat kouluttaneet 15 he-
vosta kansainväliselle grand prix 
–tasolle käyttäen rollkuria. He ei-
vät kuitenkaan ratsasta hevosia 
koko ajan tässä asennossa, vaan 
erittäin lyhyissä jaksoissa. Valmen-
nusmenetelmään kuuluvat myös 
usein toistuvat rentoutukset ja 
palkitsemiset. Sjef Janssen pai-
nottaa sitä, että tätä ei voi tehdä 
joka päivä.

- En näe menetelmän käytös-
sä ongelmaa silloin kun ratsastaja 

Flemming Winberg kertoi näkemyksiään urheiluhevosten hoidosta 
eläinlääkäreille ja valmentajille Ypäjällä.

tietää mitä tekee ja miksi. Asento, 
jossa hevonen pitää kaulaansa ja 
päätänsä, ei ole epäluonnollinen. 
Rollkur-menetelmän avulla pyri-
tään vahvistamaan varsinkin he-
vosen vatsalihaksia, jotta se pys-
tyisi kantamaan itsensä hyvin. Sa-
moin sen avulla aktivoidaan taka-
jalkoja, parannetaan tasapainoa ja 
reaktionopeutta.

Winberg huomautti vielä, että 
hän on nähnyt lännenratsastuk-
sen valmennuksessa paljon pa-
hempia asioita kuin rollkur.

Sääntöjä pitää noudattaa
Päivän lopuksi Winberg puhui 
vielä hevosten kuntouttamises-
ta ja kertoi hoitosuosituksista, joi-
ta heillä annetaan erilaisiin vam-
moihin. Periaatteena on kuntout-
taa liikkeen eikä levon kautta aina 
kun se vain on mahdollista.

Hevosten lääkintä ja lääkkeiden 
varoajat puolestaan liittyvät hyvin 
läheisesti dopingiin.

- Kuulemma täälläkin käy ulko-
maisia eläinlääkäreitä, jotka piikit-
tävät hevosia ja ilmoittavat käyttä-
mistään aineistaan vain, että ”tä-
mä ei ole dopingia”. En kyllä hir-
veästi suosittele käyttämään sel-
laista eläinlääkäriä.

- Doping-valvonta on kansain-
välisellä tasolla jo jonkinlaista, 
mutta alemmalla tasolla ei oike-
astaan ole juuri riskiä jäädä kiinni, 
Winberg valitti.

- Valvontaa tarvittaisiin enem-
män ja sääntöjen rikkojille pitäi-
si saada kunnolliset rangaistukset, 
sillä sääntöjen rikkojat tuhoavat 
koko urheilun!

- Toisaalta suuri yleisö ei välttä-
mättä tiedä sitä, että doping-mää-
räykset ovat hevosilla aivan toista 
maata kuin ihmisillä. Ihmisurheili-
joille on sallittu paljon sellaisia asi-
oita, joita hevosten kanssa ei voi 
tehdä. Yleensähän meillä onkin 
kyse lääkeainerikkomuksista eikä 
varsinaisesta dopingista. u

"Doping-sääntöjen rikkojat  
tuhoavat koko urheilun"


